ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-UBND Hà Sơn, ngày        tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Khởi công xây dựng công trình: Sửa chữa, nâng cấp

đường 508b đoạn từ cầu Tứ Quý đến Đền Hàn Sơn và xây dựng rãnh thoát

nước 03 thông, Giang Sơn 9, Cẩm Cường, Vĩnh An xã Hà Sơn.

                Kính gửi: Phòng KTHT huyện Hà Trung.

        Căn cứ Quyết định số 95/QĐ-UBND, ngày 08/5/2023 về việc phê duyệt kết

quả lựa chọn nhà thầu gói thầu số 04: Thi công xây dựng công trình thuộc dự án:

Sửa chữa, nâng cấp đường 508b đoạn từ cầu Tứ Quý đến Đền Hàn Sơn và xây

dựng rãnh thoát nước 03 thôn: Giang Sơn 9, Cẩm Cường, Vĩnh An - xã Hà Sơn.

UBND xã Hà Sơn báo cáo về việc khởi công xây dựng công trình, với

những nội dung như sau:

1. Tên công trình xây dựng: Sửa chữa, nâng cấp đường 508B đoạn từ cầu

Tứ Quý đến Đền Hàn Sơn và xây dựng rãnh thoát nước 03 thôn: Giang Sơn 9,

Cẩm Cường, Vĩnh An - xã Hà Sơn.

2. Địa điểm xây dựng: Xã Hà Sơn, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa.

3. Tên và địa chỉ của chủ đầu tư:
- Chủ đầu tư: UBND xã Hà Sơn, huyện Hà Trung.

- Địa chỉ: Xã Hà Sơn, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa.

4. Tên và số điện thoại liên lạc của cá nhân phụ trách trực tiếp:
- Đại diện Ông: Phạm Văn Định

- Điện thoại: 0919.264.236

 5. Quy mô hạng mục công trình, công trình xây dựng:

 5.1 Quy mô:

- Nâng cấp, sửa chữa láng nhựa 3 lớp mặt đường tuyến ĐT 508B đoạn từ

cầu Tứ Quý đến đền Hàn Sơn; chỉnh trang 2 bên lề đường và xây mới rãnh chịu

lực 03 thôn Cẩm Cường Vĩnh An, Giang Sơn 9; láng nhựa 02 lớp đoạn đường

trước nhà văn hóa thôn Vĩnh An và chỉnh trang lại mặt trước nhà văn hóa thôn

Vĩnh An.

5.2. Giải pháp thiết kế:

5.2.1. Đường 508B đoạn từ cầu Tứ Quý đến đền Hàn Sơn:

Thiết kế bình đồ:

Đường 508B đoạn Cầu Tứ Quý đến Đền Hàn Sơn với tổng chiều dài

L=1175.79m

Thiết kế mặt cắt dọc: Trắc dọc thiết kế bám theo cao độ tự nhiên đường bê

tông hiện trạng.

Thiết kế mặt cắt ngang: Chiều rộng mặt đường bằng chiều rộng mặt đường

bê tông hiện trạng

Thiết kế kết cấu áo đường:

+ Vệ sinh, tạo nhám mặt đường bê tông hiện trạng.

+ Đối với các vị trí ổ gà: Tưới nhựa dính bám mặt đường bằng nhựa pha

dầu lượng nhựa 0,8kg/1m2; Bù phụ bằng đá dăm đá dăm tiêu chuẩn lớp dưới,

dày trung bình 8cm;

+ Láng mặt đường, láng nhựa 3 lớp TCV 4,5kg/m2, dày 3,5cm.

Vạch sơn tim đường: được thiết kế theo TCVN 41-2019 gồm 2 loại vạch:

vạch 1.1, được bố trí tại các vị trí đường thẳng, là vạch đơn, đứt nét, màu vàng

Bề roongjcm.

5.2.2.Đường giao thông thôn Vĩnh An

+ Trắc dọc thiết kế bám theo cao độ tự nhiên đường bê tông hiện trạng

- Chiều dài : L=195,59 m.

- Điểm đầu: km0+00 tại vị trí chân cầu bản hiện trạng

- Điểm cuối: Km0+195.59 nối tiếp với đường bê tông hiện trạng.

- kết cấu mặt đường như sau:

+ vệ sinh, tạo nhám mặt đường Bê tông hiện trạng.

+ Đối với các vị trí ổ gà: Tưới nhựa dính bám mặt đường bằng nhựa pha

dầu, lượng nhựa 0.8kg/m2; bù phụ bằng đá dăm, đá dăm tiêu chuẩn lớp dưới,

dày trung bình 8cm.

+ Láng nhựa mặt đường, láng nhựa 2 lớp TCN 3,0kg/m2, dày 2,5cm

5.2.3 rãnh thoát nước:

-  Thôn Cẩm Cường: Tổng chiều dài L=408,37m gồm 3 đoạn:

Đoạn số 1: Chiều dài L=211,14m; Khẩu độ rãnh BxHtb=0.4*0.87(m).

Đoạn số 2: Chiều dài L=193,07m; Khẩu độ rãnh BxHtb=0.4x0.9 (m).

Đoạn số 3: Chiều dài L=96,62 m; Khẩu độ rãnh BxHtb= 0,4x0,53 (m).

-Thôn Vĩnh An: Chiều dài L=306,77m; khẩu độ rãnh BxHtb= 0.4x0.65(m)

-Thôn Giang Sơn 9: Tổng chiều L=738,6m; gồm 2 đoạn

Đoạn 1: Chiều dài L=608,69m; Khẩu độ rãnh BxHtb=0,45x0,76 (m)

Đoạn 2: Chiều dài L=129,93m; ; Khẩu độ rãnh BxHtb=0,45x0,71(m)

-Kết cấu chung các tuyến rãnh

+Đáy rãnh bằng bê tông xi măng M200, đá 1x2, đặt trên lớp đá dăm đệm

móng 4x6, láng đáy rãnh bằng VXM M75, dày 2cm.

+Thành rãnh bằng gạch xây VXM M75, dày 22cm, trát mặt trong bằng

VXM M75, dày 1,5cm.

+Tấm đan băng BTCT M250, đá 1x2 kích thước 0.84x1.0x0.12m

+Vuốt nối từ mặt đường hiện trạng vào tâm đan rãnh bằng bê tông M250,

đá 1x2 dày 16cm.

5.2.4 Chỉnh trang lại mặt trước nhà văn hóa thôn Vĩnh An

- Phía trước nhà văn hóa thôn Vĩnh An lát gạch Tezazo 40x40cm

- Lắp dựng bó vỉa bằng bê tông xi măng đá 1x2, M250#

6. Danh sách các nhà thầu.

- Nhà thầu tư vấn khảo sát, thiết kế xây dựng công trình: Công ty TNHH

Đầu tư và phát triển xây dựng Tân Bình.

- Nhà thầu thi công xây dựng: Công ty CP xây dựng thương mại Mạnh Phú.

- Nhà thầu tư vấn giám sát xây dựng công trình: Công ty TNHH Đầu tư và

phát triển xây dựng Tân Bình.

- Nhà thầu tư vấn quản lý dự án công trình: Công ty CPXD và bất động sản

Vinahome.

7. Ngày khởi công và ngày hoàn thành (dự kiến).

- Ngày khởi công: Ngày 26 tháng 5 năm 2023.

- Ngày hoàn thành: Ngày 19 tháng 5 năm 2024.

UBND xã báo cáo phòng KTHT huyện Hà Trung được biết và chỉ đạo

quản lý công trình trong quá trình thi công./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, ĐCXD.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Ngọ

		ngonv.hason@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-23T07:41:28+0700

		2023-05-23T08:46:23+0700

		2023-05-23T08:46:49+0700

		2023-05-23T08:48:01+0700